



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
1/2.016 A 12/2.016

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1.00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total Últ. 12 meses	Previsão Exerc. Atual
	1 / 2.016	2 / 2.016	3 / 2.016	4 / 2.016	5 / 2.016	6 / 2.016	7 / 2.016	8 / 2.016	9 / 2.016	10 / 2.016	11 / 2.016	12 / 2.016		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.710.319,87	1.845.637,06	1.763.946,49	1.624.449,88	1.916.735,81	1.719.295,82	1.746.183,56	1.735.710,38	1.513.444,48	1.862.783,58	2.401.300,82	3.254.163,14	23.093.970,89	25.330.598,85
Receita Tributária	35.652,70	67.208,48	81.105,25	86.677,40	74.868,92	114.501,71	62.935,13	55.703,92	63.703,37	29.201,07	95.975,31	160.151,64	927.684,90	870.857,13
IPTU	1.948,52	2.439,98	1.810,00	1.199,98	9.711,40	30.845,08	7.084,83	3.603,06	2.357,00	836,25	1.078,66	1.623,68	64.538,44	130.000,03
ISS	13.110,93	8.919,16	13.529,76	11.427,52	11.827,21	11.379,31	11.846,72	13.106,05	15.744,42	13.440,70	10.008,12	17.772,99	152.112,89	205.000,00
ITBI	440,00	32.755,26	33.900,00	37.180,00	18.101,54	9.480,00	9.390,00	12.599,82	19.280,00	5.400,00	44.903,80	86.141,14	309.571,56	204.000,00
IRRF	15.717,67	19.377,37	19.316,91	18.380,39	21.344,43	20.667,45	20.262,88	19.798,18	21.687,58	4.202,21	37.002,90	49.945,57	267.703,54	186.857,10
Outras Receitas Tributárias	4.435,58	3.716,71	12.548,58	18.489,51	13.884,34	42.129,87	14.350,70	6.596,81	4.634,37	5.321,91	2.981,83	4.668,26	133.758,47	145.000,00
Receita de Contribuições	6.652,10	28.856,46	16.938,44	22.254,17	12.527,90	10.309,40	29.229,19	2.469,62	16.177,12	14.814,66	26.160,64	16.454,74	202.844,44	223.000,00
Receita Patrimonial	13.231,30	16.541,73	18.749,18	14.142,57	15.300,23	16.366,16	18.227,76	16.010,37	12.555,85	12.249,19	19.181,24	-1.552,30	171.003,28	22.000,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	283,50	0,00	0,00	350,00	5.232,02	1.468,81	1.843,81	570,00	1.050,00	0,00	530,00	195,00	11.523,14	121.000,00
Transferências Correntes	1.652.391,98	1.731.560,11	1.644.213,17	1.498.577,87	1.805.684,12	1.482.202,99	1.493.565,24	1.528.042,76	1.284.771,03	1.675.294,45	2.103.289,98	2.927.629,52	20.827.223,22	24.085.356,00
Cota-Parte do FPM	648.180,45	811.428,22	492.876,60	585.924,43	779.138,05	643.773,47	466.685,88	578.755,19	470.643,59	571.311,91	1.042.350,54	1.281.766,74	8.372.835,07	9.000.000,00
Cota-Parte do ICMS	470.681,00	510.338,26	695.652,06	459.098,26	654.895,51	521.186,00	456.523,70	640.952,68	508.731,88	463.228,14	651.987,36	583.611,06	6.616.885,91	6.570.000,00
Cota-Parte do IPVA	182.271,72	75.523,30	68.342,90	28.691,93	7.045,24	7.545,42	6.716,35	9.111,21	5.670,10	7.487,80	14.069,54	12.069,22	424.544,73	280.000,00
Cota-Parte do ITR	9.090,59	20.926,63	6.136,78	5.844,39	2.097,16	8.527,83	1.368,97	1.771,45	8.678,37	338.151,98	42.036,58	45.244,41	489.875,14	300.000,00
Transferências LC 87/1996	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	4.175,91	50.110,92	60.000,00
Transferências LC 61/1989	9.302,72	7.370,21	7.195,66	7.383,34	8.384,38	4.989,08	6.778,79	6.849,89	7.501,03	7.928,19	8.285,59	8.815,08	90.783,96	100.000,00
Transferências do FUNDEB	180.979,12	180.708,50	204.982,97	157.464,76	142.146,88	165.598,35	123.284,61	167.860,54	133.126,21	133.077,43	192.551,05	190.727,89	1.972.508,31	2.400.000,00
Outras Transferências Correntes	147.710,47	121.089,08	164.850,29	249.994,85	207.800,99	126.406,93	428.031,03	118.565,89	146.243,94	149.933,09	147.833,41	801.219,21	2.809.679,18	5.375.356,00
Outras Receitas Correntes	2.108,29	1.470,28	2.940,45	2.447,87	3.122,62	94.446,75	140.382,43	132.913,71	135.187,11	131.224,21	156.163,65	151.284,54	953.691,91	8.385,72
(-) Renúncias/Restituições/Descontos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	264.740,21	285.952,23	254.875,66	218.223,41	291.147,08	238.039,40	188.449,78	248.323,13	201.080,06	278.456,62	352.580,94	382.828,41	3.204.696,93	3.262.000,00
Compensação Financ. entre Regimes de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência e Rendim. Aplic. Financeiras RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Acordão TCE/PR 1509/06 e 870/07 - IN 56/2011	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TCE-PR	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	264.740,21	285.952,23	254.875,66	218.223,41	291.147,08	238.039,40	188.449,78	248.323,13	201.080,06	278.456,62	352.580,94	382.828,41	3.204.696,93	3.262.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.445.579,66	1.559.684,83	1.509.070,83	1.406.226,47	1.625.588,73	1.481.256,42	1.557.733,78	1.487.387,25	1.312.364,42	1.584.326,96	2.048.719,88	2.871.334,73	19.889.273,96	22.068.598,85



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO
PODER EXECUTIVO
ESTADO DO PARANÁ
LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
1/2.016 A 12/2.016**

RREO – ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RS 1,00

REINALDO KRACHINSKI
PREFEITO MUNICIPAL

NILSON FRANCISCO TOGNATO
CONTADOR

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI
SECRETARIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

MARCELO DA SILVA DE SOUZA
CONTROLADOR INTERNO

MARCIO DA SILVA KRACHINSKI
SECRETARIO DE FAZENDA